Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001E5B7D40004C0027CC03FB9C02303C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6613/26/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

47/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal e Secretaria de
Serviços Urbanos e Infraestrutura o pedido de,
"LIMPEZA CANALETE ". localizado na Rua Argolo,
mais precisamente entre as Av. Felix da Cunha e
Rua Gonçalves Chaves.

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências, com relação a limpeza do canalete localizado na Rua Argolo, mais
precisamente entre as Av. Felix da Cunha e Rua Gonçalves Chaves.

JUSTIFICATIVA:

Conforme solicitação de moradores, necessária a limpeza do Canalete localizado
na Rua Argolo, em toda a sua extensão. Enfatizam os moradores se tratar de patrimônio
histórico na cidade e que o mesmo encontra-se em total abandono e sujeira, tomado de
vegetação.

Sala de Sessões, 26 de outubro de 2020.
Vereadora Cristina Oliveira - PDT